
NPÚ-440]5022/2021 40031121002

_Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: cz75032333,
sesídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově,
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710, VS: číslo vystavené faktury

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa hradu Grabštejn
adresa: Grabštejn 21, 463 34 Hrádek nad Nisou,

(dále jen „pronajímatel")

Stillking Fllms, s.r.o.
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl C, vložka 45354
Se Sídlem: Kříženeckého nám. 322/5, 152 00, Praha 5 - Hlubočepy
IČO: 25075055, dat. nar., DIČZC225075055
Zastoupený:
(dále jen „nájemce”)

jako Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o nájmu nemovìté věci za účelem filmování:

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel je příslušný hospodařit s nemovitostí ve vlastnictví státu Státní hrad Grabštejn, Grabštejn
21, 463 34 Hrádek nad Nisou, o výměře 2 981 m2 zapsaném na listu vlastnictví č. 74 pro k. ú. Chotyně
(dále též jen „nemovitost“ nebo „objekt”)

2. Pronájmem nemovitosti bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího využití věci při zachování
hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží. S ohledem na povahu nemovitosti, nebyla nemovitost
nabízena organizačním složkám a ostatním Státním organizacím.

3. Smluvní Strany Se dohodly, v souladu S příslušnými ustanoveními obecně Závazných právních předpisů,
a to Zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, azákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů, na této nájemní Smlouvě.

Článek II.
Předmět Smlouvy

Pronajímatel přenechává nájemci v Souladu s touto Smlouvou a obecně Závaznými právními předpisy k
dočasnému užívání následující část nemovitosti specifikované v čl. l. této Smlouvy:

- prostory malého (horního) a velkého (dolního) nádvoří
- věž
- chodba v přízemí severního křídla horní části hradu (tzv. "chodba Za kaplí") a přiléhající manipulační

prostor (vstupní hala) '
- prostory 1. patra východního křídla: malý a velký sál, boční salónky, kuchyňka, Sociální Zařízení
- prostory 1. patra jižního křídla dolní části hradu: 2 obytné místnosti bytové jednotky, přiléhající

chodba
- prostor ubytovny v 1. patře Západního křídla dolní části hradu a přilehlá chodba
- prostor průjezdu - hlavního vstupu do hradu
- venkovní prostory Zahrady a lesoparku
- přístupové Schodiště na malé nádvoří

!-`



- Sociální Zařízení v přízemí Západního křídla
- Zasedací místnost v přízemíjižního křídla a přilehlý pokoj
- místnost Za pokladnou, tzv. „průvodcárnaıı

(dále jen „předmět nájmu")
a nájemce předmět nájmu vsouladu S touto Smlouvou a obecně Závaznými právními předpisy podle
této smlouvy přijímá do užívání a Zavazuje Se Za to pronajímateli Zaplatit nájemné.

2. Spolu s předmětem nájmu uvedenými v čl. Il., odst. 1 této smlouvy poskytuje pronajímatel nájemci na

l'*

dobu nájmu Oprávnění užívat movité věci, které jsou rovněž předmětem nájmu:
- nájemce může užívat běžné vybavení místností k účelu, ke kterému je určeno: jedná se o stoly,
židle, vybavení sociálního Zařízení a kuchyňky (chladnička, rychlovarná konvice)
- nájemci se přenechává kvyužívání malotraktor zn. Cabrio 47 HP Comfort, součástí je i třístranně
sklápěcí návěs ANS-2800. Nájemce Si Zajišťuje pohonné hmoty i kvalifikovanou obsluhu Stroje.
Odpovídá Za veškeré škody na stroji i Způsobené jeho užíváním.
- nájemci se jako součást interiéru ponechávají Obrazy, a to ve velkém sále v 1. patře východního
křídla a vchodbě Za kapli vexpoziční části. Soupis obrazů, včetně inventárních čísel je uveden
v předávacím protokolu. S mobiliářem nájemce není oprávněn manipulovat a musísi počínat tak, 'aby
předcházel jeho poškození Z nedbalosti.

Mobiliářje nájemce oprávněn užívat vhodným Způsobem v Souladu s touto smlouvou včetně případných
omezení uvedených v Soupisu mobiliáře.
O předání a převzetí předmětu nájmu je nutno Sepsat zápis, ve kterém se uvede stav předávaného a
přebíraného předmětu nájmu a další rozhodné skutečnosti, včetně údajů pro stanovení výše úhrady Za
služby. V zápise budou také uvedeny bližší podmínky pro výkon činností nájemce a zajištění BOZP a PO.

Článek III.
Účel nájmu

Předmět nájmu bude nájemcem užíván výlučně k následujícímu účelu a činnostem:
- technická příprava natáčení, stavba kulís, Zázemíprofılmovy sˇtáb a vlastní natáčeníZa účelem vytvoření
filmu s názvem White Bird
Za porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku, jakož i porušení podmínek užívání mobiliáře, je-
li sjednán, je nájemce povinen Zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý takovýto případ.
Nájemce prohlašuje, že je mu stav předmětu nájmu Znám, pro účel této smlouvy je vhodný a v takovémto
stavu jej k dočasnému užívání přijímá.

Článek IV.
Cena nájmu, jeho splatnost a způsob úhrady

Cena nájmu je stanovena minimálně ve výši v místě a v čase obvyklé.
Nájemné Za sjednanou dobu nájmu činí 855.000 Kč bez DPH, DPH 21 %, celkem 1 034 550 Kč včetně DPH
(dále jen „nájemneé").

Nájemné je splatné na účet pronajímatele uvedený v Záhlaví této smlouvy nejpozději do Započetí doby
nájmu. Nájemné se považuje Za uhrazené dnem připsání částky nájemného na účet pronajímatele.
Nájemné je splatné na základě daňového dokladu-faktury vystavené pronajímatelem se Splatností
nejpozději do Započetí doby nájmu. Nájemné Se považuje za uhrazené dnem připsání částky nájemného
na účet pronajímatele. V případě prodlení s platbami nájemného či Služeb je nájemce povinen uhradit
Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky včetně DPH Za každý Započatý den prodlení.
V případě ukončení nájmu je nájemce povinen hradit nájemné až do okamžiku vyklizení a předání
předmětu nájmu pronajímateli.

Článek V.
Služby související s nájemním vztahem, jejich cena a splatnost

1. V souvislosti s pronájmem poskytuje pronajímatel nájemci tyto služby (dále jen „Služby”):
- el. energie: přeúčtováním dle spotřeby, stav a číslo elektroměru uveden v předávacím protokolu

strana 2 (celkem 9)



- voda: dle spotřeby v tomto období obvyklé
Způsob vyúčtování těchto služeb:

- el. energie: průměrná cena vypočtená z nákladů a celkové Spotřeby
- voda: průměrná měsíční spotřeba:

Cena služeb:
- el. energie: 5,38 Kč/kWh vč. DPH
- voda: vodné: 3 097 Kč, stočné: 3 407 Kč vč. DPH

Úhrada Za služby bude fakturována dle stavu měřidel po ukončení nájmu.
Dojde-li v Souvislosti S realizací nájemního vztahu dle této smlouvy k výkonu práce zaměstnanců
pronajímatele nad jejich stanovenou pracovní dobu anebo nad rámec jejich běžné pracovní činnosti
(např. při dozoru, úklidu apod. nájemce uzavře se Zaměstnanci pronajímatele samostatné dohody, podle
kterých těmto zaměstnancům uhradíjejich odměnu přímo.

Článek VI.
Podnájem

Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu další osobě, s výjimkou
případu předchozího písemného souhlasu pronajímatele a Ministerstva kultury.
Za porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku, je nájemce povinen Zaplatit smluvní pokutu ve
výši 50 000 Kč Za každý takovýto případ. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčen nárok pronajímatele na
náhradu škody.

článek vıı.
Stavební a jiné úpravy

Veškeré opravy a stavební úpravy prováděné na přání nájemce, které bude nájemce v předmětu nájmu
provádět, budou realizovány na jeho náklad. Nájemce je povinen veškeré Stavební úpravy předmětu
pronájmu písemně oznámit pronajímateli a vyžádat Si předem jeho písemný souhlas s jejich provedením.
Předchozí písemný Souhlas pronajímatele je nutný iv případě pevné instalace jakýchkoliv zařízení.
Nájemce se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opírání předmětů o Zdivo a
vzpírání mezi di), nátěry a přemísťování mobiliáře a příslušenství předmětu nájmu bez předchozího
písemného souhlasu pronajímatele. Rovněž nebude zasahovat do míst S potencionálním výskytem
archeologických nálezů, tj. do terénu, pod podlahy nebo zásypů kleneb.
Nájemce je povinen po skončení nájemního vztahu odevzdat předmět nájmu v takovém Stavu, vjakém
mu byl předán při zohlednění obvyklého Opotřebení při řádném užívání a odstranit veškeré změny a
úpravy. Dohodnou-li Se Smluvní strany, že Změny a úpravy provedené na předmětu nájmu mohou být
ponechány, nemá nájemce nárok na jakékoliv vypořádání z důvodů možného zhodnocení předmětu
najmu.

článek vııı.
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu
nájemního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu nájmu.
Pronajímatel a jím pověření Zaměstnanci jsou oprávněni vstoupit do předmětu nájmu iv případech, kdy
to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná Skutečnost. O tomto musí pronajímatel nájemce
neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce
informovat předem.
Pronajímatel má právo vyzvat nájemce a osoby, kterým nájemce umožnil vstup do předmětu nájmu, aby
okamžitě Zastavili jakoukoliv činnost, která by byla v rozporu s účelem nájmu, podmínkami této Smlouvy
nebo jakkoli ohrožovala majetek státu, životní prostředí nebo majetek a Zdraví osob.
Pronajímatel nenese odpovědnost Za případný úraz, který by v předmětu nájmu utrpěla některá Z osob
nájemce v době trvání nájmu.
Pronajímatel neodpovídá za škody na majetku vneseném nájemcem do areálu předmětu nájmu, které by
nájemci Způsobily třetí osoby.

strana 3 (celkem 9)



10.

Pronajímatel má právo Stanovít osoby podílející se na provozním, pamìkíıém dozoru při realizaci filmu
dle této smlouvy.
Pronajímatel souhlasí, aby nájemce nebo jím pověřené Osoby, nebude-li dohodnuto jinak, byly Za
podmínek této Smlouvy oprávněny:

a. vstupovat do areálu/předmětu nájmu a využívat jej dle Své potřeby po dobu nájmu zde Stanovené,
včetně práva zkoušet a natáčet obrazy, snímat zvuk za účelem využití vaudiovizuálním díle,
reklamním Spotu k tomuto dílu a při jeho propagaci;

b. vnášet a umísťovat do předmětu nájmu filmovací techniku, rekvizity či jiné předměty nezbytné pro
natáčení;

c. prezentovat předmět nájmu jako jiné fiktivní místo dle požadavku příběhu natáčeného díla;
d. provádět na své vlastní náklady pronajímatelem předem odsouhlasené změny a úpravy předmětu

nájmu (interiéru a exteriéru);
pořídit Záznamy předmětu nájmu nebo vpředmětu nájmu pro prvotní Záznam audiovizuálního díla
a/nebo fotografie předmětu nájmu nebo v něm v souvislosti s pořízením takových Záznamů a k Zařazení
takových Záznamů do audiovizuálního díla a k použití těchto záznamů anebo fotografií při užití
audiovizuálního díla nebo jakéhokoliv jiného díla nebo v souvislosti S nimi, jakýmkoli Způsobem, bez
časového a územního omezení. Nájemce je oprávněn poskytnout výše uvedená svolení a oprávněnítřetí
osobě nebo osobám podle vlastního uvážení, včetně možnosti dále poskytnout nabytá svolení nebo
oprávnění nebo jejich části.
Pronajímatel Souhlasí a uděluje nájemci nebo jím pověřeným osobám Svolení a oprávnění pořídit
fotografie, Zvukově Obrazové nebo obrazové záznamy předmětu nájmu, v předmětu nájmu nebo Sejinak
týkající předmětu nájmu (včetně veškerých movitých věcí umístěných v nebo na předmětu nájmu) pro
prvotní Záznam audiovizuálního díla a/nebo v Souvislosti s pořízením takového prvotního Záznamu a k
zařazení takových Záznamů anebo fotografií do prvotního Záznamu výše uvedeného audiovizuálního díla
nebo jiných děl a k použití těchto Záznamů anebo fotografií při užití audiovizuálního díla nebo jakýchkoliv
jiných děl nebo v Souvislosti S nimi (včetně jejich reklamy, propagace a publicity), jakýmkoli Způsobem
užití nyní Známým i později poznaným (včetně, kromě jiného, rozmnožování, rozšiřování prodejem nebo
jiným převodem vlastnického práva, pronájmu, půjčování rozmnoženin, sdělování veřejnosti
provozováním Ze Záznamu a jeho přenosem, počítačovou nebo podobnou Sítí, vysíláním, přenosem nebo
provozováním takového vysílání, nebo jinak) za jakýmkoliv účelem, jakýmikoliv prostředky, Zařízeními,
technologiemi nebo přístroji, v jakékoliv formě nebo na jakýchkoliv nosičích bez ohledu na to, zda jsou
dnes Známé nebo v budoucnu objevené, v neomezeném rozsahu, bez omezení co do množství, místa,
času nebo jinak, v původní, přeložené (do cizích jazyků), dabované, titulkované, Zpracované, doplněné,
Zkrácené, dokončené, Synchronizované, adaptované či jinak Změněné podobě, Samostatně nebo v
souboru anebo ve spojení S jinými záznamy, fotografiemi, díly, uměleckými výkony či prvky, a to včetně
použití těchto Záznamů anebo fotografií ve Změněném (Zfikcionalizovaném) kontextu, např. jako
vyobrazení jiného existujícího nebo ve Skutečnosti neexistujícího místa nebo fiktivních událostí
odehrávajících Se v předmětu nájmu, nebo v původním kontextu Spolu S ochrannými Známkami nebo
jinými nezapsanými označenímì (Slovními, obrazovými, kombinovanými) nebo s jinými identifikačními
prvky používanými k označení předmětu nájmu a k jeho odlišení od jiných míst. Nájemce bude dále
oprávněn vytvořit přesnou či jinou repliku předmětu nájmu (včetně veškerých movitých věcí umístěných
v nebo na předmětu nájmu) na jiném místě Za účelem pořízení fotografií, Zvukově obrazových nebo
obrazových záznamů takové repliky předmětu nájmu, v takové replice předmětu nájmu nebo Se jinak
týkající takové repliky předmětu nájmu, Spolu S ochrannými známkami nebo jinými nezapsanými
označeními (Slovními, obrazovými, kombinovanými) nebo s jinými identifikačními prvky používanými k
označení předmětu nájmu a k jeho odlišení od jiných míst. Nájemce je oprávněn Zcela nebo Zčásti
poskytnout nebo postoupit výše uvedená Svolení a oprávnění třetí osobě nebo osobám podle vlastního
uvážení, včetně možnosti dále poskytnout nebo postoupit nabytá Svolení nebo oprávnění nebo jejich
části.
Pronajímatel Souhlasí, že pořízené záznamy a fotografie budou využity pro účely vytvoření
audiovizuálního díla a pořízeníjeho prvotního Záznamu. Veškerá práva jakéhokoli druhu týkající Se všech
fotografií, Zvukově obrazových nebo obrazových Záznamů pořízených na nebo v předmětu nájmu budou
navždy výhradním vlastnictvím nájemce a jeho nástupců a pronajímatel nebude mít právo jakkoli bránit

Strana 4 (celkem 9)



10.

11.

12.

13.

užívání audiovizuálního díla a jeho prvotního Záznamu, Zejména nebude oprávněn domáhat se Zákazu
užívání audiovizuálního díla a jeho prvotního Záznamu návrhem na vydání předběžného opatření ani
soudní žalobou proti nájemci, jeho právním nástupcům a nebo jakékoli další Straně. Nájemce není
povinen záznamy ani fotografie předmětu nájmu užít. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v
případě vzniku jakéhokoli nároku pronajímatele vůči nájemci, bez Ohledu na jeho Závažnost, budou
prostředky právní ochrany pronajímatele omezeny na nárok na náhradu případné škody a pronajímatel
nebude oprávněn domáhat se zákazu, omezení nebo jiného zásahu do práva užít předmět nájmu v
souladu S touto smlouvou nebo propagovat, zveřejňovat, předvádět nebo užívat audiovizuální dílo nebo
jiná práva nájemce podle této smlouvy. Za žádných okolností nebude žádná Ze stran této Smlouvy
odpovídat za nebo mít povinnost hradit druhé straně náhradu jiné škody, než je újma na jmění. Jiné
nároky jsou tímto výslovně vyloučeny a strany Se tímto vzájemně vzdávají práva na náhradu jakékoli jiné
škody.

Článek IX.
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen umožnit pronajímateli výkon jeho práv vyplývajících z této nájemnísmlouvy a obecně
závazných předpisů.
Nájemce bere na vědomí, že předmět nájmu je národní kulturní památka a Zavazuje se dodržovat všechny
obecně Závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče, bezpečnostní a
protipožární předpisy a určit osobu odpovědnou Za dodržování těchto předpisů. Nájemce odpovídá za
plnění těchto povinností i třetími osobami, které pro nájemce vykonávají činnost. Nájemce je povinen
počínat si v předmětu nájmu tak, aby nezavdal Svým jednáním příčinu ke vzniku požáru nebo jiné živelní
události.
Nájemce v předmětu nájmu Zajišťuje bezpečnost a ochranu Zdraví Svých Zaměstnanců při práci s ohledem
na rizika možného ohroženíjejich života a Zdraví, která Se týkají výkonu práce (dále jen „rizika”), jakož i
bezpečnost dalších osob v předmětu nájmu se nacházejících, a požární ochranu ve smyslu obecně
Závazných předpisů a je odpovědný Za dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody, které vzniknou
jeho činností nebo v Souvislosti s touto činností.
Nájemce Zajistí, aby jeho Zaměstnanci, Smluvní partneři či jiné osoby, kterým umožní vstup do objektu,
nevstupovali mimo prostory vyhrazené pro filmování.
Pronajímatel má právo provádět kontrolu zabezpečování bezpečnosti práce a protipožární ochrany.
Nájemce je povinen být při kontrolách Součinný.
Nájemce Se zavazuje před zahájením filmování předat seznam osob, které Se budou filmování účastnit.
Tyto osoby budou viditelně označeny visačkami S uvedením čísla dle jmenného seznamu a jsou povinny
na požádání prokázat pracovníkům bezpečnostní agentury Zajišťující ostrahu objektu svou totožnost a
dále se řídit veškerými bezpečnostními opatřeními podle pokynů vedoucího Správy památkového
objektu; jiným osobám nesmí nájemce umožnit vstup do objektu.
Nájemce se Zavazuje během užívání předmětu nájmu dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny
odpovědných zaměstnanců pronajímatele.
Nájemce je povinen o předmět nájmu řádně pečovat, udržovat v předmětu nájmu pořádek a průběžně
odstraňovat veškerý vyprodukovaný odpad na vlastní náklady.
Nájemce Si bude počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku pronajímatele, na majetku a zdraví dalších
osob. Jakékoliv Závady nebo škodní události bude neprodleně hlásit pronajímateli.
Nájemce odpovídá Za všechny osoby, kterým umožní přístup do předmětu nájmu. Nájemce odpovídá Za
škodu, které tyto osoby Způsobí.
Nájemce se Zavazuje dodržovat a zajistit, že v předmětu nájmu nebude používán Otevřený oheň
S výjimkou pronajímatelem odsouhlaseného Scénického ohně a že nebude kouřeno (S výjimkou k tomu
vyhrazených míst, které určí pronajímatel).
Nájemce se Zavazuje dodržovat zákaz konzumace nápojů a jídel v interiérech objektu, vyjma míst k tomu
určených pronajímatelem.
Nájemce zajistí dodržování všech platných opatření v souvislosti s pandemií COVlD-19.

Strana 5 (celkem 9)



14.

15.

16.

17.
18.

19.

20.

21.

22.

V případě veřejného provozování autorských děl (živě nebo Z nosičů) nájemcem je nájemce povinen
uzavřít S příslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla (licenční Smlouvu) a uhradit tomuto
Správci autorských práv poplatky dle platných Sazebníků příslušného Správce.
Pronajímatel neodpovídá Za škody na majetku vneseném nájemcem do předmětu nájmu a ani Za škody
na majetku vneseném do předmětu nájmu jinými osobami Se souhlasem nájemce.
Pronajímatel neodpovídá Za bezpečnost, Zdraví a majetek osob, které se zdržují v předmětu nájmu a ani
Za škody osobám vzniklé při provozování činnosti uvedené v čl. III této smlouvy.
Pronajímatel neodpovídá za škody Způsobené nájemci v důsledku živelné události.
Nájemce neohrozí bezpečnost objektu, Zachová mlčenlivost o věcech, které mohou Souviset Se
Zabezpečením objektu, a v této Souvislosti Se bude řídit pokyny oprávněných pracovníků pronajímatele.
Totéž platí pro jakoukoliv formu Zdokumentování bezpečnostního Zařízení.
Nájemce se tímto Zavazuje, že v době mezi 22-06 hodinou bude dodržovat co možná nejmenší míru
hlučnosti a Zároveň hlučnější techniku a Zařízení bude používat jen v nutném případě, a to na co možná
nejkratší dobu.
Nájemce Se Zavazuje po skončení natáčení uvést předmět nájmu do původního Stavu, nebude-li sjednáno
jinak, a zajistí konečný úklid.
Nájemce je povinen Zachovat na příjezdové komunikaci, ve vjezdu i na vnitřních plochách objektu kulturní
památky dostatek místa, aby mohla projet vozidla nezbytná pro rychlý Zásah v případě ohrožení života,
Zdraví, nebo majetku v areálu kulturní památky, vozidla služební a Zásobovací, případně vozidla patřící
obyvatelům a návštěvníkům objektu.
Smluvní strany sjednávají pro případ porušení některé povinnosti nájemce dle tohoto článku smluvní
pokutu ve výši 50.000 Kč Za každé takové porušení s tím, že nárok na náhradu škody tím není dotčen.

Článek X.
Doba nájmu

Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a t od 23. 1. 2021 do 15.2.2021. Přesný harmonogram natáčení
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.
Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem bez výpovědní doby v případech dle občanského Zákoníku a
dále v případech, kdy nájemce porušuje své povinnosti Zvlášť Závažným Způsobem. Za zvlášť Závažné
porušení povinností nájemcem Se považuje zejména:

a.jeStliže nájemce užívá předmět nájmu jiným Způsobem nebo kjinému než Sjednanému účelu,
nebo nedodržuje závazné podmínky Stanovené pro užívání předmětu nájmu

b.jest|iže nájemce poškozuje předmět nájmu Závažným nebo nenapravitelným Způsobem nebo
Způsobí-li jinak Závažnou škodu na předmětu nájmu,

c.jestliže nájemce bude v prodlení s placením nájemného a služeb Spojených s nájmem po dobu
delší 15 dnů.

Pronajímatel má rovněž možnost písemně odstoupit od nájemní smlouvy, pokud přestanou být plněny
podmínky podle článku I. odst. 2. smlouvy.
Nájem Zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení nebo výpovědi bez výpovědní doby
nájemci.
Nájemce je povinen předmět nájmu vyklidit a předat nejpozději den následující po ukončení nájemního
vztahu Stím, že o předání bude vpřípadě požadavku pronajímatelem vypracován písemný zápis. V
případě prodlení Se splněním povinnosti vyklidit a předat předmět nájmu nebo jeho část, uhradí nájemce
smluvní pokutu 30 000,- Kč za každý den prodlení Se splněním této povinnosti a to bez ohledu na jeho
Zavinění.
Pokud se po Skončenítrvánísmlouvy nacházejív předmětu nájmujakékoli věci, které do předmětu nájmu
vnesl nájemce, a nájemce je neodstraní ani na Základě písemné výzvy pronajímatele, platí, že tyto věci
jejich původní vlastník Zjevně opustil a pronajímatel s nimi může naložit podle Svého uvážení; může Si je
i přivlastnit, či je Zlikvidovat na náklady nájemce.
Smluvní Strany sjednaly, že ust. § 2230 a ust. § 2285 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném
Znění, o automatickém prodloužení nájmu se neuplatní.

Strana 6 (celkem 9)



.UI

Článek XI.
Zvláštní ustanovení

Nájemce se Zavazuje, že bude postupovat podle předem odsouhlaseného Scénáře filmování. Pořízený
filmový materiál bude Zejména prostý jakýchkoli pornografických či jinak nevhodných výjevů a Scén;
nesmísloužit k žádnému účelu Směřujícímu k podněcování nenávisti vůči Skupině osob nebo k omezování
jejich práv a svobod podněcováním k některému národu, k etnické Skupině, rase, náboženství, třídě nebo
jiné skupině osob nebo komezování práv a svobod jejich příslušníků. U Snímků obsahujících sakrální
tematiku se filmař Zdrží jakýchkoliv nevhodných zobrazení způsobilých poškodit duchovnímu význam
Sakrálních předmětů či prostor a nevhodným způsobem tak působit na věřící osoby. V tomto smyslu
nesmí být ani poskytnuta licence k filmovému materiálu k jeho následnému Využití způsobem
narušujícím ujednání obsažené v tomto článku. V opačném případě Si pronajímatel vyhrazuje právo od
Smlouvy odstoupit, a to s okamžitou platností a požadovat po filmaři zaplacení smluvní pokuty ve výši
1.000 Kč Za každý takováto případ.
Nájemce se zavazuje vtitulcích při využití filmového materiálu sdělit, že místem filmování byl areál
Státního hradu Grabštejn, a uvede poděkování Národnímu památkovému ústavu Za umožněnífilmování.
Bez Zbytečného odkladu po pořízení snímku předá nájemce pořízený Snímek/ sestřih Snímku k dispozici
pronajímatel a to ve formě traileru. Nájemce současně poskytuje touto smlouvou bezúplatně
pronajímatel licenci k užití předaného materiálu. Licence je poskytována pouze pro účely prezentace
památkového objektu, bez místního a časového omezení, a to ve formě licence nevýhradní. Pronajímatel
není povinen licenci využít. ˇ' Í 7' › “ .
Nájemce se zavazuje nahradit pronajímateli veškerou škodu, prokazatelně vzniklou vinou, opomenuťím
či nedbalostí nájemce nebo jím pověřených osob vdobě užívání předmětu nájmu. Pronajímatelř je
povinen předložit nájemci do 48 hodin po ukončení doby nájmu podrobný písemný Seznam jakýchkoliv
poškození předmětu nájmu, která bude považovat Za poškození způsobená nájemcem. Poté pronajímatel
umožní nájemci vstup do předmětu nájmu, aby nájemce mohl Zkontrolovat a vyhodnotit škody na'
Základě nároku na náhradu. Pokud nájemce uzná odpovědnost za uvedené škody, bude mu dána možnost
bud' tyto škody včas napravit nebo Za ně poskytnout finanční náhradu. Obdobně se zavazuje nahradit
škodu vzniklou na životě a Zdraví zúčastněných osob.

XII.
Ustanovení přechodná a závěrečná

Nájemce se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u Soudu ve Smyslu § 2051
zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této Smlouvy
jsou Splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní Straně. Uhrazením Smluvní
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak
dotčen odstoupením od smlouvy.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních Stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv), nabude účinnosti
dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí pronajímatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva
může být předmětem Zveřejnění i dlejiných právních předpisů.
Smluvní Strany Se Zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých Zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv
v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě Smluvní
Strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz
v sekci „Ochrana osobních údajů“.

Strana 7 (celkem 9)



V Sychrově, dne 20.01.2021 V Praze d, ne

podš ı ą
/ /razítkø/ P0 ITS Úaıemce) ~

aZıtkO/

strana 8 (celkem 9)




